
 

      
      
Griffie

Provincieraadsbesluit 

betreft PROVINCIERAAD 
 Reglement fractielokalen 
verslaggever de heer Alexander Vercamer 

De Provincieraad, 

Gelet op de artikelen 42, §3, 1ste lid en 43, §2, 2° van het 
Provinciedecreet; 

Overwegende dat het Bureau van de Provincieraad het opportuun acht 
het gebruik van de fractielokalen in het Provinciehuis te reglementeren; 

Gelet op de juridische audit van 8 januari 2008; 

besluit : 
 
Enig artikel  : 
 
Het   Reglement betreffende de terbeschikkingstelling van lokalen aan de 
fracties en het gebruik ervan  wordt vastgesteld als volgt :  
 
 
Artikel 1 
Voor de duur van de legislatuur 2006 - 2012 stelt de provincie volgende lokalen 
in het Provinciehuis, Gouvernementstraat 1, 9000 Gent ter beschikking van de 
fracties:  
- lokaal 243: sp.a-spirit; 
- lokaal 245: Open VLD;  
- lokaal 247: CD&V; 
- lokaal 203: Groen!;  
- lokaal 205: Vlaams Belang. 
 
 
Artikel 2 
Het aldus ter beschikking gestelde lokaal zal door de fractie enkel kunnen 
gebruikt worden als secretariaat en vergaderlokaal in het kader van de 
provinciale werking van de fractie. Dit lokaal kan niet als algemeen partijlokaal 
dienst doen en evenmin gebruikt worden als lokaal voor dienstbetoon. Er 
mogen geen daden van koophandel in ontplooid worden. 
 
 
 
 



 p. 2/3 
 

./... 

Artikel 3 
De fractie gebruikt het ter beschikking gestelde lokaal als een goede huisvader. 
De fractievoorzitter is de eindverantwoordelijke voor het gebruik van het lokaal 
door zijn fractie en voor het gebruik van alle per lokaal voorziene faciliteiten.  
 
 
Artikel 4 
Per lokaal worden volgende faciliteiten voorzien, die door de provincie worden 
onderhouden, eventueel hersteld of vervangen:  
- een telefoontoestel;  
- een faxtoestel; 
- een computer met printer; 
- een koffiezetapparaat Philips HD 7612 met thermoskan;  
- een waterkoker Philips HD 4630; 
- kopjes en schoteltjes;  
- glazen; 
- koffie, thee en water; 
- een ijskast Zanussi ZFT 165 RM; 
- een codesysteem voor het door de fracties gezamenlijk te gebruiken 
kopieertoestel. 
 
De provincie staat in voor de dagelijkse schoonmaak van de lokalen. 
 
De factuur voor het gebruik van het telefoontoestel en het faxtoestel wordt 
gestuurd naar het thuisadres van de fractievoorzitter of van het hiervoor door 
hem aangeduide lid van zijn fractie.  
 
 
Artikel 5 
De fracties kunnen geen opdrachten geven aan de bodes en de conciërges. 
 
 
Artikel 6 
De fractievoorzitter beschikt over 3 exemplaren van eenzelfde sleutel die 
toegang geeft zowel tot de glazen inkomdeur op het gelijkvloers rechts als tot 
het ter beschikking gestelde lokaal. De toegangsweg verloopt via de lift ter 
hoogte van de provincieraadszaal. Om veiligheidsredenen verbinden de 
gebruikers van de lokalen er zich toe om zich niet in de rest van het 
Provinciehuis te begeven buiten de diensturen. 
De gebruikers van de lokalen verlaten het Provinciehuis uiterlijk om 22 uur. 
Indien de grote toegangspoort gesloten is, kunnen zij dat doen via het kleine 
poortje op de hoek van de Gouvernementstraat en de Henegouwenstraat. 
 
 
Artikel 7 
Het Provinciehuis is niet toegankelijk tijdens het weekend of op dagen waarop 
het gebouw voor het personeel gesloten is.  
 
 
 
 
 



 p. 3/3 
 

./... 

 
Artikel 8 
Elke gebruiker van het ter beschikking gestelde lokaal dient zijn aanwezigheid 
te registreren in het aanwezigheidsregister door vermelding van zijn naam en 
voornaam, uur van binnenkomen en uur waarop hij het Provinciehuis verlaat. 
Deze verplichting geldt geenszins voor georganiseerde vergaderingen zoals de 
bijeenkomsten van de provincieraad, de commissies,… Het 
aanwezigheidsregister bevindt zich in het aanbestedingslokaal, centrale inkom, 
gelijkvloers rechts.  
Per bijeenkomst wordt een verantwoordelijke aangeduid, die ertoe gehouden 
is, in opdracht van de fractievoorzitter, de lichten te doven, deur en ramen te 
sluiten, de verwarming af te zetten, de computer, koffiezetapparaat en 
waterkoker uit te schakelen en na te gaan of alle aanwezigen het Provinciehuis 
verlaten hebben. De eindverantwoordelijke voor het gebruik van het ter 
beschikking gestelde lokaal blijft evenwel de fractievoorzitter zoals bepaald in 
artikel 3. 
 
 
Artikel 9 
Het provinciehuis is rookvrij. 
 
 
Artikel 10 
De provincie noch haar aangestelden kunnen aansprakelijk worden gesteld 
voor verdwenen of verloren voorwerpen noch voor schade van lichamelijke of 
stoffelijke aard naar aanleiding van het gebruik van het ter beschikking 
gestelde lokaal.  
 
 
Artikel 11 
Problemen met betrekking tot het gebruik van het ter beschikking gestelde 
lokaal, verlies of verdwijning van voorwerpen en schade van lichamelijke of 
stoffelijke aard worden onmiddellijk gesignaleerd aan mevrouw Martine 
Haegens, adviseur bij de dienst Griffie (telefoonnummer 09/267.81.09, e-
mailadres: martine.haegens@oost-vlaanderen.be), die deze zal meedelen aan 
de bevoegde directie of aan de locatieverantwoordelijke van het Provinciehuis. 
 
 
Artikel 12 
Dit reglement treedt in werking op 20 februari 2008. 

Gent, 20 februari 2008 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 


